

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΠΡΟΕΒΗ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΑΝΡΩΣΙΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΔΡΩΝ

ΚΑΙ ΝΕΑ ΘΕΣΙΣ "ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΧΑΪΑΣ"

ΑΘΗΝΑΙ. Υπό την προεδρίαν του Αρχιεπισκόπου Αθηνών κ. Θεοκλήτου συνήλθε την πρωίαν χθές η Ιερά Σύνοδος και ηχολογήθη με το θέμα της πληρώσεως των κενών Μητροπολιτικών Εδρών. Ως άνωκοιμήθη εκ της Αρχιεπισκοπής, εξελέγησαν Μητροπολίτες Έλευθεροπόλεως, ο επίσκοπος Χριστοπόλεως κ. Αμβρόσιος, Μητροπολίτης Σισανίου και Σιατίστης ο επίσκοπος Σταυρουπόλεως κ. Πολύκαρπος Διάσης, Μητροπολίτης Άρτης ο πρωτοσύγκελος της Μητροπόλεως Άττικής και Μεγαρίδος αρχιμανδρίτης κ. Ιγνατίος Τσιγκρής και Μητροπολίτης Καστοριάς ο διευθυντής της Εκκλησιαστικής Σχολής Κορίνθου αρχιμανδρίτης κ. Γιανναρόπουλος. Επίσης διορίσθη επίσκοπος του Αρχιεπισκόπου Αθηνών, υπό τον τίτλον «Επίσκοπος Αχαΐας», εξελέγη ο επημέριος του ναού Χρυσοστομίου Αρχειμандрίτης κ. Παντελεήμων Καρανικόλας. Κενή παραμένει εσέτι η έδρα της Μητροπόλεως Κασσανδρείας, η οποία θα πληρωθή εις νέαν συνεδρίασιν της Ιεράς Συνόδου.

ΤΡΕΙΣ ΤΡΑΥΜΑΤΙΑΙ ΑΠΟ ΑΝΑΤΡΟΠΗΝ ΚΟΥΡΣΑΣ

Τήν 12.20 μεσημβρινήν της παρελθούσης Κυριακής, παρά την γέφυραν Σελινούδων ανετράπη η όπ. αριθ. 42976 Ι.Χ. κούρσα, οδηγούμενη υπό του Νικ. Άντ. Κριτσέλη, έτών 58, οικονομικού διευθυντού του νοσηλευτικού ιδρύματος «Ο Τίμιος Σταυρός», με αποτέ-

λεσμα να τραυματισθώ ούτος και οι συνεπιβάλλοντες Προκ. Ίω. Κριτσέλης, υπολοχαγός και η Μαρίκα σύζυγος Ι. Καπούρα, έτών 52, κάτοικος Ο. Λυμπίας. Οι τραυματισθέντες διεκομίσθησαν εις το Δημοτικό Νοσοκομείον όπου νοσηλεύονται.

ΤΡΙΑ ΑΤΟΜΑ ΣΥΝΕΛΕΦΘΗΝ ΩΣ ΕΝΟΧΟΙ ΤΟΥ ΣΥΓΓΕΡΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ ΕΙΣ ΤΑ ΔΙΛΙΝΑΤΑ

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ. (Το άνατοκροτικό μας). Χθές έπερατώθη το έργον προανακρίσεως, το όποιον επί τρία 24ωρα διημήθουν αυτοπροσώπως ο διοικητής χωροφυλακής Κεφαλληνίας ταγματάρχης κ. Σουλάντικας, εις το χωρίον Διλινάτα, όλίγον έξωθεν του όποιου ευρέθη φονεμένος ο ποιμήν Άντ. Άντωνάτος έτών 31.

Καθ' άρμόδιαν άνακοινώσαν το έγκλημα μάλλον διελευκάνθη. Ένοχοι αυτού φέρονται οι άδελφοί Σπυρ. και Σίμω. Δάσκαρης κτηνοτρόφοι, ηλικίας 32και42 έτών άντιστοίχως και ο Ν. Παυλάτος έτών 29, κάτοικοι άπαντες του χωρίου Διλινάτα. Η προανακρίσις φέρε ως άποφασισμένην τόν Σπ. Δάσκαρην και συνεργούς τους τέτταρους δύο.

Ούτοι άπεστάλησαν εις τόν Εισαγγελέαν την έσπέραν χθές, μετά του συγκατηγορουμένου άνακροτικού όλικο. Τα αίτια του έγκλήματος είναι κτηνοτροφικά διαφορά, ως διεπιστάθη πρό δόλινον μάλιστα ήμεραν είχαν άποπειράσθαι ο Σπ. Δάσκαρης να δολοφονήσιν τόν Άντ. Άντωνάτον. Διά τόν λόγον τούτον τόν θύμα, όσον και οι αίτιοι του είχαν καταγγείλει τα γεγονότα εις τας άρχάς. Οι φερόμενοι ως ένοχοι κατά την μεταγωγήν των εις τόν Εισαγγελέα ήρνήθησαν την ένοχλήν των. Ως

είμεθα όμως εις θέσιν να γνωρίσωμεν ούτοι κατά την προανακρίσιν υπέπεσαν εις άντιφάσεις, ως άκριθώς και οι έξετασθέντες οίκοι οι των.

Εξ άλλου, άνευρέθη η φωνική μάχη, πλέον δε αυτού άπεκαλύφθησαν κηλίδες αίματος εις το υποκάμισον του εκ τών δραστών Σπ. Δάσκαρη, ό όποιος ισχυρίζεται, όμως, ότι πρόκειται περί παλαιάς σκουριάσεως. Το υποκάμισον αυτό άπεσπάλη ήδη εις εργαστήριον τών Άθηνων πρός έξέτισιν.

Εγνώσθη επίσης επίσημως, ότι το έγκλημα εξετελεσθή εις το άπομακρυσμένον σημείον του χωρίου Διλινάτα «Καφομανδρί», το δε πτώμα μεταφέρθη εις την θέσιν «Τρία αλάκια» προφανώς πρός παραπλίνθιναν τών άρχων.

Χθές άφίκαται εις Άργολίδα ο άδελφός του θύματος Φίλιππος Άντωνάτος, διαμένων εις Αθήνας, ό όποιος έπληροποίησεν την δολοφονίαν του άδελφού του από τας έφημερίδας.

Η σύζυγος του θύματος Σοφία Άντωνάτου παρέσχε σημαντικά στοιχεία εις την προανακρίσιν ένισχύοντα την έκδοχην της ένοχής των συλληφθέντων.

Καθ' άρμόδιαν άνακοινώσαν το συγερόν έγκλημα θέλει διαλευκανθώ πλήρως λίαν συντόμως.

ΚΑΤΑΠΑΗΚΤΙΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΙ ΔΟΡΕΑΝ

ΣΥΝΕΧΕΙΑ

ΕΚ ΤΗΣ 3ης ΣΕΛΙΔΟΣ

γου πού είχε στενέψει.

Μόλις τελειώσαν αυτή η επέμβασις, η άδελφή νοσοκόμος ειδοποιεί τόν γιαντήν ότι πρόκειται να φέρουν έντός όλίγου ένα μωρό δί. «άλλαγήν αίματος». Αμέσως ειδοποιείται το συνεργείον μεταγγίσεως. Είναι σχεδόν μεσάνυχτα. Το μωρό πού περιέμενε εις το κρεβάτι είναι μόλις τριών ωρών. Η μητέρα του είναι Ρέζους άρνητική. Δυστυχώς δεν είχε περάσει από ειδικήν παρακολούθησιν την έποχην της εγκυμοσύνης της διότι εάν είχε γίνει αυτό το νοσήθης θα είχε κρατηθώ και την ήμέρα του τοκετού η ύπηρεσία αιμοδοσίας θα ήτο έτοιμή διά την περίπτωσιν της. Τώρα το μωρό της είναι μία από τας έπιτυχέστερας περιπτώσεις πού φροντίζει η ειδική όμάς του Νοσοκομείου Παίδων. Έν τούτοις, παρ' όλην την προχωρημένην ώραν ρέσας αφαίρεσις, διαστικά συγκρίνεται με το παιδί πού η μακρά προσεκτική διαδίκασια άρχίζει.

Ο γιαντρός εισάγει τόν λεπτάτονον νύχιον σωλήνα εις την όμφαλικήν φλέβαν και με την ειδικήν τριμερή σύριγγα θά αφαιρέσει όλο το πλαστικό αίμα του παιδιού και θά το άντικαταστήσιν με αίμα ό-γιές. Διά να συμπληρωθώ η άλλαγή χρειάζονται δύο έλλοκληρές ώρες.

Η ώρα είναι δύο μετά τα μεσάνυχτα. Μόλις τώρα ο γιαντρός μπορεί να τεντώσιν την πλέτη του πού πονεί, ήσυχος ότι εξετέλεσε την άποστολήν του. Παραγγέλλει εις την προϊστάμένην άδελφήν να προσέχη το παιδί διά να μήν παροισάσθαι αίμορραγίαν από την όμφαλικήν φλέβα. Δεν άποκλείεται να χρειασθώ η επανάλειψιν την άλλαγήν. Ένας φοιτητής της Ιατρικής πού παρακολούθησε την διαδίκασιν έρωτά πόσες φορές μπορεί να

επαναληφθώ η άλλαγή αίματος. Ο γιαντρός τόν πληροφορεί ότι αυτό μπορεί να γίνει έν άντικύβιν δύο ή τρεις φορές, αλλά τα περισσότερα μωρά είναι εν τάξει με την πρώτη.

Η ποσότης του νέου αίματος πού μεταδίδεται είναι 80 κυβικά εκατοστά διά κάθε λίμπρα βάρους του. Η ποσότης αυτή αίματος είναι διπλάσια της κανονικής διά να υπάρχη ένα περιθώριον άσφαλείας.

Προεφυλακισθή

διά την άποπειραν φόνου

Όμοφωνία εισαγγελέως και άνακροτού προεφυλακισθώ ο Γεωργ. Φ. Ασημακόπουλος, έτών 29, κάτοικος Προσπολί-της, ό όποιος, ως γνωστόν, την πρωίαν της παρελθούσης Παρασκευής, λόγω προηγούμενων άπορριμνών, άπεπειράθη να φονεύσιν τόν άδελφόν Χρίστον κατ' Άνδρέαν Παπανδρέου, πυροβολήσας κατ' αυτόν άνεπιτυχώς διά κυνηγετικού όπλου.

ΨΗΦΙΣΜΑ

—Συλλόγου Ολιγοπάρων και Ολιγοπαρωγών Πατρών ο «Άγιος Νικόλαος»

Το Διοικητικόν Συμβούλιον του όνω Συλλόγου, συνεβάν έκτάκτως επί τω θλίβερό άγγελμάτι του θανάτου του μέλους αυτού

ΚΑΛΙΟΠΗΣ ΑΛΕΞ. ΤΑΓΚΑ

ΨΗΦΙΣΕΙ:

1) Να κατατεθώ εις μνήμην της θανούσης όρχ. 100 όπέρ του 'Ιεροσ Παού 'Αγίου Νικολάου Λούκας και έτερα 100 όπέρ του Πτοχοκομείου.

2) Να παρακολουθήσιν οσόνον το Διοικητικόν Συμβούλιον την κηδείαν.

3) Να επιδοθώ άντίγραφον του παρόντος εις την οικογένειαν της μετοστάσης και

4) Να δημοσιευθώ το παρόν διά το όπλου.

Ο πρόεδρος Κ. Καλλιόπης

Ο γεν. γραμματέας Α. Κορίτης

ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟΝ ΘΑ ΣΥΖΗΤΗΘΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΓΕΝΙΚΗΝ ΣΥΝΕΛΕΥΣΙΝ ΤΟΥ ΟΗΕ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Η Γενική Συνέλευσις του ΟΗΕ, συνεβήθησιν την 14.45 ώραν Γρηγοριανήν ένα έκτετατόν σύστασις της επιτροπής διαδικασίας επί των θεμάτων τα όποια θά περιληφθώ έριστικώς εις την ήμερησίαν διάταξιν της Συνελεύσεως.

Η συνέλευσις ένεκρινεν ά-νευ οιασδήποτε συζητήσεως την έγγραφον εις την ήμερησίαν διάταξιν 60 θεμάτων μεταξύ των όποιων το Κυπριακόν, το Κορεατικόν, η άτομική ραδιενέργεια, η οικονομική ένίσχυσις των υποανάπτων χωρών, η βοήθεια πρός την Λιβύην, τα θέματα της Β. Δ. Αφρικής, η ειρηνική χρησιμοποίησις της ατομικής ενέργειας και ο άπορριμνός. Επίσης άνευ συζητήσεως άπεφασίσθη, όπως συζητηθώ και το θέμα της Άλγερίας.

ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΗΣ ΟΥΓΙΑΡΙΣ

Μακρά συζητήσις διεξήχθη επί του θέματος της καταστάσεως εις την Ουγγαρίαν, το όποιο άπεφασίσθη τελικώς η συζητήσις παρά την άντιπαράστασιν του άνατολικού μπλόκ, όποστηρίζαντες, ότι πρόκειται περί καθαρώς εξωτερικής ύποθέσεως της χώρας αυτής. Η άπόφασις ελήφθη διά ψήφου 60, έναντι 10 έναντι και 10 άποχών. Κατά της έγ-

γραφής του θέματος ελήφθησαν και οι άντιπαράστασις της Γενικής Συνελεύσεως, ό όποιος έλεγε, ότι συζητήσις του θέματος εις την επίλυσιν του, ούτε θά συμβάλλει εις την μείωσιν της διενθούς έντάσεως.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΑΝ

Μακρά συζητήσις προβλέπεται άντιθέτως ότι θά διεαχθώ διά την έγγραφον του θέματος της έξιδοχής της κομμουνιστικής Κίνας εις τόν ΟΗΕ, το όποτον άπερίφρητα άρχην υπό της διαδίκασιας επιτροπής. Πρόγραμμα, ες άνεμμένον, επτά χώρας υπέβαλον πρότασιν όπως το

θέμα συζητηθώ εις τήν ήμερησίαν διάταξιν 60 θεμάτων μεταξύ των όποιων το Κυπριακόν, το Κορεατικόν, η άτομική ραδιενέργεια, η οικονομική ένίσχυσις των υποανάπτων χωρών, η βοήθεια πρός την Λιβύην, τα θέματα της Β. Δ. Αφρικής, η ειρηνική χρησιμοποίησις της ατομικής ενέργειας και ο άπορριμνός. Επίσης άνευ συζητήσεως άπεφασίσθη, όπως συζητηθώ και το θέμα της Άλγερίας.

ΕΙΣ ΦΥΛΑΚΙΣΙΝ ΤΡΙΩΝ ΕΤΩΝ

δι' έμρημόν και ζωοκτονίαν

Υπό του Τριμελούς Έφεταίου καταδικάσθη εις 3 έτών και 6 μηνών φυλάκισιν και ένός έτος έκτόπισιν ο Ίωαν. Καντογεωργόπουλος, κάτοικος Πετρουπόλεως Πατρών κατηγορούμενος δι' έμρημόν και ζωοκτονίαν.

Κατά το κατηγορητήριον ο καταδικασθείς την νύκτα των Χριστουγέννων 1957, λόγω προηγούμενων άπορριμνών, έθεσε υπό το ποινιστάσιον τών άπορριμνών του Χρ. Νικολάο-κοπούλου και Ίωαν. Δημήτρου, με άποτέλεσμα να άπανθρακωθώ έντός αυτού 150 αιώ-πρόβτα.

ΜΕΛΛΟΝΤΕΣ ΓΑΜΟΙ

Γνωστοποιείται συμφώνως τω άρθρω 1369 του Αστικού Κώδικος ότι ο Ιωάννης Δημητριάδης, κάτοικος Πατρών και της Δημητριάδας τόν γένος Τζουνοπούλου γεννηθείς εις Ερμούπολιν Τριτάτας και κατοικών εις Πάτρας και η Χρυσούλα Πεκουλάρα, κάτοικος Πατρών και της Αναστασίας τόν γένος Καραβία γεννηθείσα και κατοικούσα εις Πάτρας μέλλον να έλθουν εις γάμον τελεσθέντα έν Πάτραις.

Ο Νικόλαος Τριανταφυλλόπουλος τόν Χρίστον και της Δουλίας τόν γένος Άποστολού γεννηθείς και κατοικών εις Πάτρας και η Βασιλική Άγγελόπουλου τόν Άγγέλου και της Αικατερίνης τόν γένος Κε-κεμπί γεννηθείσα εις Καλάματα και κατοικούσα εις Πάτρας μέλλον να έλθουν εις γάμον τελεσθέντα έν Πάτραις.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ

Ο κ. Δερτιλής έπεσεκθήθη επί της χθές την πρωίαν τώ γραφείον του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου Πατρών.

Ο πρόεδρος του Συλλόγου Εισαγωγικού Έμπορίου κ. Α. Παπανδρέου υπεστήριξε έν χάρις εις τα υπό της Κυβερνήσεως ληφθέντα μέτρα σήμερον ύφισταται άνετος και άπόρ-σκοπος χρηματοδοτήσεως τών διαφόρων κλάδων του έμπορίου. Έκτειν όμως έπαι επιβάλλεται, πλέον, είναι η Κυβέρνησις να προχωρήσιν εις άπολύτως τής διαδικασίας τών εισαγωγών εκτός των άλλων συστημάτων χρηματοδοτήσεως και τής λειτουργίας των άνοικτων λογαριασμών, είτε επί ένεχυρίσιν έμπορευμάτων είτε κατά την κρίσιν τών Τραπεζών έκεί όπου ύφισταται φερεγγυότης, επίσης την καταβολήν της προκομισμένης τιμολογίας κατά τας προεξοφλήσεις, δεδομένου ότι ο σκοπός δι' έν επεβλήθη το μέτρον τούτο δεν έπιτυγχάνεται.

Ο κ. Γ' Πουργός άπήνησεν ότι έπιμελήθη μεγάλην βελτίωσιν από άπόψεως χρηματοδοτήσεως της οικονομίας γενικώς. (Όσον άφορά την λειτουργίαν των άνοικτων λογαριασμών δεν είναι εσέτι ώριμος η κατάστασις διά την έφαρμογήν των και επιβάλλεται

ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗΝ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΝ

Κατά πραγματοποιηθένσαν εις τόν Έμπορικόν και Βιομηχανικόν Έπιμελητήριον σύσκεψιν, έπρόβλεπε ο Β. Βάτσος άναψύξιν πρός τόν κ. ύπουργόν και πάλιν, τα προσφάτως υπό αυτού έκτεθέντα λεπτομέρως εις Αθήνας ζητήματα τών Έμπορικου και Βιομηχανικού κόσμου τών Πατρών και έζητησιν ίκανοποιητικής δι' αυτά λύσεως.

ΕΙΣΑΓΟΓΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ